
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З
от / /  C# Л о/9 №  Щ-О

Об организации 
кружковой работы 
в 2019 -  2020 учебном году

В целях улучшения организации образовательного процесса и развития 
творческих способностей воспитанников, оказания помощи родителям (законным 
представителям) в воспитании, обучении и развитии детей и в соответствии с Уставом 
учреждения. Положением о кружковой работе МАДОУ ДСКВ «Сказка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.10.2019 г. организовать в муниципальном автономном образовательном 
учреждении детский сад комбинированного вида «Сказка» (далее по тексту - учреждение) 
следующие кружки: занятия по изобразительной деятельности, занятия по хореографии, 
занятия с логопедом, занятия по физическому развитию детей, занятия по развитию 
познавательных способностей детей, занятия по развитию музыкальных способностей, 
занятия по развитию у детей основ безопасности жизнедеятельности, занятия по 
обучению детей игре в шахматы, занятия по развитию способностей к конструированию, 
занятие по театральной деятельности, в соответствии «Положением о кружковой работе 
МАДОУ ДСКВ «Сказка».
2. Назначить Староверову Е., заместителя заведующего, ответственной за организацию 
кружковой работы, осуществлением контроля за их качеством.
3. Утвердить списки детей отдельно по каждому кружку (Приложение 1).
4. Утвердить нагрузку каждого кружка из расчета 1 часа в неделю, 4 часа в месяц — 
занятия с воспитанниками.
5. Назначить руководителем на занятиях по изобразительной деятельности (кружок 
«Волшебный карандаш») Кулакову Е.В., воспитателя.
6. Назначить руководителем на занятиях по развитию познавательных способностей 
(кружок «Игралочка») Смолич А.И., педагога-психолога.
7. Назначить руководителем на занятиях по развитию музыкальных способностей (кружки 
«Колокольчик», «Брусничка») Кривошееву 3.3., музыкального руководителя, Кирилову 
Т.Г., музыкального руководителя.
8. Назначить руководителем на занятиях по физическому развитию (кружок «Олимпиец») 
Бутову О.В., инструктора ФИЗО.

9. Назначить руководителем на занятиях по обучению детей игре в шахматы (кружок 
«Юный шахматист») Сайранову Э.Б., воспитателя группы общеразвивающей 
направленности.
10. Назначить руководителем на занятиях по развитию у детей основ безопасности 
жизнедеятельности (кружок «Здоровячок»), Дерменжи Л.Г., старшего воспитателя.



11. Назначить руководителем на занятиях по развитию речи (кружок «Волшебная речка»), 
Бырдину О.С., учителя-логопеда.

12. Назначить руководителем на занятиях по развитию способностей к конструированию 
(кружок «Робототехника»), Кочкину М.В., воспитателя группы общеразвивающей 
направленности.

13. Староверовой Е.В., заместителю заведующего, разработать график, расписание 
занятий, график работы педагогов и специалистов, оказывающих дополнительные 
образовательные услуги, план контроля за организацией и качеством дополнительных 
образовательных услуг.

14. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий и при 
организации образовательного процесса возложить на руководителей (Кулакову Е.В., 
Бырдину О.С., Кирилову Т.Г., Смолич А.И., Бутову О.В., Сайранову Э.Б., Кривошееву 3.3., 
Дерменжи Л.Г., Кочкину М.В.).

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ «СКАЗКА» Ш- У О.В. Тернова

С приказом ознакомлены.:

Кулакова Е.В. 
Кочкина М.В. 
Бырдина О.С. 
Кирилова Т.Г. 
Смолич А.И. 
Староверова Е.В. 
Бутова О.В. 
Кривошеева 3.3. 
Сайранова Э.Б. 
Дерменжи Л.Е.



Приложение №1 
к приказу МАДОУ ДСКВ «Сказка» 

от

«Олимпиец» (Бутова О.В) -  11 детей -подготовительные группы

Г руппа «Белоснежка» Группа «Мальвина» Г руппа «Дюймовочка

1 .Колмаков Кирилл 1 .Кантюков Фаяз 1 .Болдырев Сергей
2.Саттаров Богдан 2.Люблянин Максим 2.Мамашева Катаюн

3.Ахмадуллина София 3.Голубева Полина
4. Кондратенко Влад
5.Акимов Рамазан
б.Гуноева Марьям

«Колокольчик» (Кривошеева 3.3.) - 10 детей - старшие, подготовительные группы

«Дюймовочка» «Белоснежка»
ГКурченко Тимофей 1 .Г амзабекова Сальвина

2.3вегинцев Илья
З.Телегина Варвара

4.Рамазанова Алина
5.Терехина Александра
б.Суяргулова Мария
7.Валишин Данис
8.Абучова Мадина

9. Мустафина ясмина

«Брусничка» (Кирилова Т.Г.) - 9 детей - старшие, подготовительные группы

«Чебурашка» «Мальвина» «Аленушка»

ГОсташко Ульяна 1 .Волкова Вера 1 .Курманова Виктория

2.Шайхутдинова Камила 2.Сулейманова Амира 2.Гелим Анна
3.Медведева София 3 .Рошковская Полина

4.Нюдюрова Нурия

«Веселый карандаш» (Кулакова Е.В.) - 10 детей - старшие

«Чебурашка» «Аленушка»

1 .Келбалиева Лейла 1 .Автюхова Ника

2.Никитина Кристина 2.Клименок Анна

3.Пантелеева Мария 3.Березина Мария

4.Пономаренко Ксения 4.Хакимова Айна

5. Акаева Барият

6..Борисова Ева



«Волшебная речка» (Бырдина О.С.) -10  детей - старшие, подготовительные группы

«Дюймовочка» «Белоснежка» «Чебурашка» «Аленушка»

1.Тунян Артём 1 .Магомедов 
Рустам

1 .Покачев Кирилл 1 .Фадеева Алиса

2.Мухина 
Вероника

2.Устаева Амина

3.Османова София

4.Ахапкина Лилия
б.Тунян Сусанна

6. Хабибулаев Малик

«Здоровячок» (Дерменжи Л.Г.) -10  детей - подготовительные группы

«Дюймовочка» «Белоснежка» «Мальвина»

1 .Балтабеков Батыр 1 .Будайханова Сабина 1 .Кривошеев Валентин

2.Алексеева Валерия 2.Шматов Магомед -Эми 2.Давлетшина Маргарита
3.Гончаров Даниэль 3.Филатова Дарья

4.Шлейникова Мария
б.Янчева Варвара

«Игралочка» (Смолич А.И.) 10 детей- старшие группы

«Чебурашка» «Аленушка»

1 .Шустин Матвей 1.Гасанов Тамерлан

2.Скорик Александр 2.Путилин Владимир

З.Агагюлова Назрин З.Мусиев Ибрагим

4.Гаджиева Лиза

5.Давыденко Савелий
6.Квасова Валерия
7.Сахаватова Самира

«Юный шахматист » (Сайранова Э.Б.) 10 детей- старшие, подготовительные группы

«Дюймовочка» «Белоснежка» «Чебурашка» «Мальвина
»

«Аленушка»

1 .Репаш Иван 1 .Сысолятин 
Алексей

1 .Цинцинатов 
Алексей

1 .Степанов 
Федор

1 .Данынин 
Роман

2 .С али хб еков  А ли 2.Цинцинатов
Илья

2. Акимов 
Рамазан

2.Абубакарова
Аят
3.Кирилов



Семен

«Робототехника» (Кочкина М.В.) 10 детей- старшие группы

«Чебурашка» «Аленушка»

1 .Валиева Аселькыз 1 .Мехдиев Мухаммед

2.Г аджиева Г аджар 2.Маганов Арсен

З.Гунашев Ильяс З.Иксанов Арсен

4.Мирзоева Фидан 4.Курченко Иван

5.Ямнов Максим

б.Карамышева Лилия


